



Instituto Para el Desarrollo de Antioquia

N.I.T. 890980179

ORDEN DE COMPRA

UNIÓN TEMPORAL CONASEAR

N.I.T. 901679719
CRA 51C # 12B SUR 66
Medellín,
Atte: MARIA ANTONIA LLANO
asearamp@asearesp.com
Teléfono: +604 3222278

Número de Orden **145446**
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión **29/04/25**
Fecha de Vencimiento **31/12/25**
Comprador **Omaira Garro Parra**
Ordenador del gasto **valida items**
Supervisor **CARLOS ALBERTO RICO**

ESTRADA

Teléfono **3012218050**

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **DESCRIPCIÓN PORC. Estampilla prodeporte y Recreación 2,50% Estampilla Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 0,40% Estampillas prodesarrollo 0,60% Estampillas prohospitales 1,00% Retención estampilla u envigado ordenanza 12/2014 0,40% Estampilla para el bienestar del adulto mayor 2,00% Estampilla pro-institución universitaria digital de Antioquia IU-digital 0,40% TOTAL 7,30%**

Justificación **PRESTAR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA, APOYO LOGÍSTICO Y SOPORTE TÉCNICO LOCATIVO, CON SUMINISTRO DE INSUMOS; NECESARIO PARA LA ADECUADA OPERACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL EDIFICIO ALEJANDRO LÓPEZ RESTREPO -SEDE ADMINISTRATIVA Y DE LOS PREDIOS EN LOS QUE EL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA -IDEA- TENGA OBLIGACIÓN DE CONSERVACIÓN.**

Enviar a

Instituto Para el Desarrollo de Antioquia
CALLE 42 52-259
MEDELLIN MEDELLIN
Atte: Omaira Garro Parra

Facturar a

Instituto Para el Desarrollo de Antioquia
CALLE 42 52-259
MEDELLIN, MEDELLIN
Atte: Omaira Garro Parra
Cuenta: #61335009703

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	20250000293	ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 8	8.0	Mes	23.428.416,48	187.427.331,84
2	20250000293	ays04--R3 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2.928.552,06	23.428.416,48
3	20250000293	ays04--R3 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2.928.552,06	23.428.416,48
4	20250000293	ays04--R3 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 3	8.0	Mes	8.785.656,18	70.285.249,44
5	20250000293	ays04--R3 - Coordinador de trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 1	8.0	Mes	1.781.792,84	14.254.342,72
6	20250000293	ays04--R3 - Jabón para loza 4 (Compra) - 24	8.0	Unidad	114.227,76	913.822,08
7	20250000293	ays04--R3 - Jabón abrasivo (Compra) - 6	8.0	Unidad	14.962,26	119.698,08
8	20250000293	ays04--R3 - Jabón de tocador 2 (Compra) - 70	8.0	Unidad	1.010.767,10	8.086.136,80

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
9	20250000293	ays04--R3 - Líquido desengrasante (Compra) - 6	8.0	Unidad	41.029,08	328.232,64
10	20250000293	ays04--R3 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 5	8.0	Unidad	20.707,15	165.657,20
11	20250000293	ays04--R3 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 50	8.0	Unidad	143.492,50	1.147.940,00
12	20250000293	ays04--R3 - Líquido para limpiar vidrios 3 (Compra) - 20	8.0	Unidad	34.794,00	278.352,00
13	20250000293	ays04--R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 15	8.0	Unidad	71.038,50	568.308,00
14	20250000293	ays04--R3 - Líquido para limpiar equipos de oficina 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	18.741,90	149.935,20
15	20250000293	ays04--R3 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 3	8.0	Unidad	13.702,38	109.619,04
16	20250000293	ays04--R3 - Lustrador de muebles (Compra) - 2	8.0	Unidad	3.463,78	27.710,24
17	20250000293	ays04--R3 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 2	8.0	Unidad	5.639,92	45.119,36
18	20250000293	ays04--R3 - Crema para cuero (Compra) - 2	8.0	Unidad	8.123,22	64.985,76
19	20250000293	ays04--R3 - Cera polimérica (Compra) - 3	8.0	Unidad	49.487,79	395.902,32
20	20250000293	ays04--R3 - Sellante para pisos (Compra) - 1	8.0	Unidad	30.567,46	244.539,68
21	20250000293	ays04--R3 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 25	8.0	Unidad	148.901,75	1.191.214,00
22	20250000293	ays04--R3 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	25.110,65	200.885,20
23	20250000293	ays04--R3 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 3	8.0	Unidad	41.776,29	334.210,32
24	20250000293	ays04--R3 - Brillametal líquido (Compra) - 5	8.0	Unidad	35.861,15	286.889,20
25	20250000293	ays04--R3 - Ambientador 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	103.096,60	824.772,80
26	20250000293	ays04--R3 - Ambientador 2 (Compra) - 12	8.0	Unidad	82.512,96	660.103,68
27	20250000293	ays04--R3 - Insecticida 1 (Compra) - 32	8.0	Unidad	277.587,84	2.220.702,72
28	20250000293	ays04--R3 - Insecticida 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	49.465,85	395.726,80
29	20250000293	ays04--R3 - Bayetilla 2 (Compra) - 48	8.0	Unidad	63.448,80	507.590,40
30	20250000293	ays04--R3 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 8	8.0	Unidad	27.085,44	216.683,52
31	20250000293	ays04--R3 - Estopa (Compra) - 6	8.0	Unidad	5.075,94	40.607,52
32	20250000293	ays04--R3 - Esponjilla 1 (Compra) - 48	8.0	Unidad	28.445,76	227.566,08
33	20250000293	ays04--R3 - Escoba 3 (Compra) - 10	8.0	Unidad	23.696,30	189.570,40
34	20250000293	ays04--R3 - Escoba 4 (Compra) - 10	8.0	Unidad	23.696,30	189.570,40
35	20250000293	ays04--R3 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	10.151,80	81.214,40
36	20250000293	ays04--R3 - Cepillos 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	9.711,94	77.695,52
37	20250000293	ays04--R3 - Cepillos 2 (Compra) - 7	8.0	Unidad	19.041,19	152.329,52
38	20250000293	ays04--R3 - Traperos 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	49.205,50	393.644,00
39	20250000293	ays04--R3 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 5	8.0	Unidad	13.149,65	105.197,20
40	20250000293	ays04--R3 - Pads 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	55.908,35	447.266,80
41	20250000293	ays04--R3 - Pads 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	55.908,35	447.266,80
42	20250000293	ays04--R3 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 200	8.0	Unidad	102.170,00	817.360,00
43	20250000293	ays04--R3 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 200	8.0	Unidad	118.764,00	950.112,00
44	20250000293	ays04--R3 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 200	8.0	Unidad	123.806,00	990.448,00
45	20250000293	ays04--R3 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 200	8.0	Unidad	262.418,00	2.099.344,00
46	20250000293	ays04--R3 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 200	8.0	Unidad	277.224,00	2.217.792,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
47	20250000293	ays04--R3 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 200	8.0	Unidad	277.224,00	2.217.792,00
48	20250000293	ays04--R3 - Guantes 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	17.976,60	143.812,80
49	20250000293	ays04--R3 - Guantes 2 (Compra) - 6	8.0	Unidad	17.976,60	143.812,80
50	20250000293	ays04--R3 - Papel higiénico 3 (Compra) - 200	8.0	Unidad	1.434.598,00	11.476.784,00
51	20250000293	ays04--R3 - Toallas para manos 8 (Compra) - 216	8.0	Unidad	1.713.651,12	13.709.208,96
52	20250000293	ays04--R3 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 100	8.0	Unidad	400.461,00	3.203.688,00
53	20250000293	ays04--R3 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 100	8.0	Unidad	457.158,00	3.657.264,00
54	20250000293	ays04--R3 - Mezclador 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	39.842,80	318.742,40
55	20250000293	ays04--R3 - Servilleta papel (Compra) - 20	8.0	Unidad	33.162,60	265.300,80
56	20250000293	ays04--R3 - Filtro para greca 3 (Compra) - 80	8.0	Unidad	169.262,40	1.354.099,20
57	20250000293	ays04--R3 - Termo para café 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	48.152,92	385.223,36
58	20250000293	ays04--R3 - Café 3 (Compra) - 10	8.0	Unidad	33.856,80	270.854,40
59	20250000293	ays04--R3 - Café Social (Compra) - 250	8.0	Unidad	3.438.245,00	27.505.960,00
60	20250000293	ays04--R3 - Crema para café (Compra) - 170	8.0	Unidad	1.805.466,30	14.443.730,40
61	20250000293	ays04--R3 - Azúcar 1 (Compra) - 50	8.0	Unidad	289.344,00	2.314.752,00
62	20250000293	ays04--R3 - Endulzante (Compra) - 36	8.0	Unidad	261.273,24	2.090.185,92
63	20250000293	ays04--R3 - Aromática (Compra) - 250	8.0	Unidad	301.585,00	2.412.680,00
64	20250000293	ays04--R3 - Aromática de panela (Compra) - 100	8.0	Unidad	301.546,00	2.412.368,00
65	20250000293	ays04--R3 - Bebida de panela (Compra) - 100	8.0	Unidad	301.546,00	2.412.368,00
66	20250000293	ays04--R3 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 6	8.0	Unidad	12.452,94	99.623,52
67	20250000293	ays04--R3 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	12.187,44	97.499,52
68	20250000293	ays04--R3 - Atomizadores (Compra) - 12	8.0	Unidad	16.347,12	130.776,96
69	20250000293	ays04--R3 - Pocillos (Compra) - 15	8.0	Unidad	54.017,10	432.136,80
70	20250000293	ays04--R3 - Espátula (Compra) - 3	8.0	Unidad	299,34	2.394,72
71	20250000293	ays04--R3 - Haraganes 2 (Compra) - 3	8.0	Unidad	23.044,68	184.357,44
72	20250000293	ays04--R3 - Haraganes 3 (Compra) - 3	8.0	Unidad	11.867,25	94.938,00
73	20250000293	ays04--R3 - Balde (Compra) - 5	8.0	Unidad	16.533,60	132.268,80
74	20250000293	ays04--R3 - Carro exprimidor de traperos 2 (Arrendamiento) - 8	8.0	Unidad	79.418,64	635.349,12
75	20250000293	ays04--R3 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 8	8.0	Unidad	162.767,84	1.302.142,72
76	20250000293	ays04--R3 - Escalera 2 (Arrendamiento) - 3	8.0	Unidad	16.810,41	134.483,28
77	20250000293	ays04--R3 - Escalera 3 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	8.275,92	66.207,36
78	20250000293	ays04--R3 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 4	8.0	Unidad	32.083,28	256.666,24
79	20250000293	ays04--R3 - Contenedor de basura 5 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3.023,00	24.184,00
80	20250000293	ays04--R3 - Contenedor de basura 6 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3.023,00	24.184,00
81	20250000293	ays04--R3 - Contenedor de basura 7 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3.023,00	24.184,00
82	20250000293	ays04--R3 - Contenedor de basura 23 (Compra) - 6	8.0	Unidad	153.946,86	1.231.574,88
83	20250000293	ays04--R3 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	4.282,00	34.256,00
84	20250000293	ays04--R3 - Señales peatonales de prevención y atención 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	4.282,00	34.256,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
85	20250000293 ays04--R3 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 1		8.0	Unidad	31.211,28	249.690,24
86	20250000293 ays04--R3 - Brilladora de alta revolución (Arrendamiento) - 1		8.0	Unidad	98.115,77	784.926,16
87	20250000293 ays04--R3 - Lavadora de alfombras y tapetes 2 (Arrendamiento) - 2		8.0	Unidad	103.334,06	826.672,48
88	20250000293 ays04--R3 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 2		8.0	Unidad	68.892,62	551.140,96
89	20250000293 ays04--R3 - Sopladora de hojas (Arrendamiento) - 2		8.0	Unidad	34.760,96	278.087,68
90	20250000293 ays04--R3 - Recargo por Trabajo nocturno		1.0	Unidad	247.505,42	247.505,42
91	20250000293 ays04--R3 - Recargo por dotación especial		1.0	Unidad	0,00	0,00
92	20250000293 ays04--R3 - AIU		1.0	Unidad	44.635.361,20	44.635.361,20
93	20250000293 ays04--R3 - IVA		1.0	Unidad	8.480.718,63	8.480.718,63
						499.469.691,81 COP